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اعتراف پاپ به نسل کشی کودکان بومی کانادا
پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های جهان امروز شنبه در بازگشت از کانادا اذعان 
کرد: اتفاقات رخ داده برای همسان سازی اجباری کودکان بومی در مداس شبانه 
روزی کانادا که از سوی کاتولیک ها و دیگر کلیساهای مسیحی اداره می شدند، 
»نسل کشی« بوده است. به گزارش رویترز، پاپ این اظهارات را در پرواز بازگشت 
به رم بعد از سفر یک هفته ای خود به کانادا مطرح کرد. وی در کانادا از نقش 

کلیسا در سیاست کلیسا علیه کودکان بومی عذرخواهی کرد.
یک خبرنگار بومی کانادایی در هواپیما از او پرسید که چرا در طول سفر از 
کلمه »نسل کشی« استفاده نکرد و آیا می پذیرد که اعضای کلیسا در نسل کشی 

مشارکت داشتند؟
پاپ پاسخ داد: درست است که من از این کلمه استفاده نکردم و دلیل آن این 
بود که به آن فکر نکرده بودم. اما به توصیف نسل کشی پرداختم و عذرخواهی 
کردم و برای چنین اقدامی که نسل کشی بود طلب بخشش کردم. بین سال های 
۱۸۸۱ و ۱۹۹۶ بیش از ۱۵۰ هزار  کودک بومی کانادایی از خانواده های خود جدا 
و به مدارس شبانه روزی آورده شدند. بسیاری از کودکان در نظامی که کمیسیون 
»حقیقت و آشتی« کانادا آن را »نسل کشی فرهنگی« نامید، گرسنگی کشیدند، 
کتک خوردند و مورد آزار جنسی قرار گرفتند. اوایل سال گذشته بود که خبر 
کشف صدها گور دسته جمعی در محوطه ساختمان هایی که پیشتر مدرسه شبانه 
روزی کلیسای کاتولیک مخصوص کودکان بومی کانادا بودند، غوغایی در جهان 
به پا کرد و پرده از چهره دیگری از ظلم طولانی مدت علیه بومیان آمریکا را در 

کانادا کنار زد.
در این گورها بقایای اجساد کودکانی کشف شد که کانادا زیر نظر کلیسای 
کاتولیک برای یکپارچه سازی اجباری نزدیک به ۱۵۰ هزار کودک بومی در 
جامعه سفید پوست از سال ۱۸۸۳ تا ۱۹۹۶ در مدارس شبانه روزی گرآورده 
بود تا در شرایطی که آموزش فرهنگ و زبان بومی ممنوع بوده و کودکان بومی 
به اجبار از خانواده های خود جدا می شدند، در این مدارس شبانه روزی برای 
خودداری از صحبت کردن به زبان مادری تحت آموزش قرار گیرند. رویترز 
همچنین نوشت که  پاپ تاکید کرده که افزایش سن و مشکلات راه رفتن فصل 
جدید و کُندتری را دوران خدمت او به عنوان پاپ ایجاد کرده است و بار دیگر 
تاکید کرد که روزی که مشکلات جدی سلامت مانع او در اداره کلیسا شود، 

استعفا خواهد داد.

ویژه

هشدار فاجعه آمیز آبله میمون در نیویورک
فرماندار نیویورک در پی شیوع گسترده ویروس آبله میمون در این ایالت، 

وضعیت »اضطراری فاجعه آمیز« اعلام کرد.
به گزارش ای.بی.سی نیوز، »کیتی هوچول« در رشته توییتی ضمن اعلام 
وضعیت اضطراری در ایالت نیویورک نوشت: از هر چهار آمریکایی مبتلا به 

آبله میمون یک نفر اهل نیویورک است.
وی تاکید کرد: اعلام وضعیت اضطراری در شرایط کنونی باعث شدت  

گرفتن اقدامات برای مقابله با شیوع آبله میمون می شود.
فرماندار نیویورک با بیان اینکه تامین واکسن مورد نیاز، تسهیل روند انجام 
آزمایش های تشخیصی و اطلاع رسانی درباره چگونگی انتقال ویروس در 
اولویت قرار دارد، تصریح کرد: این فرمان )وضعیت اضطراری(، امکان تسریع 
فرآیندهای اجرایی را فراهم می کند و به متخصصان درمانی اجازه برداشتن 
گام های فراتر در راستای واکسینه کردن تعداد بیشتری نیویورکی را می دهد.
به گزارش این رسانه آمریکایی،  هوچول تاکید کرد: یک نکته بسیار مهم، 
شناسایی دلیل شیوع نامتناسب این ویروس در گروه های پرخطر خواهد بود.

اشوین واسان، کمیسر بهداشت عمومی شهر نیویورک هفته گذشته با 
اشاره به اینکه آبله میمون مدت ها تنها در آفریقای مرکزی و غربی شیوع 
داشته، عنوان کرده بود که اکنون شیوع آن در اروپا و آمریکا بیشتر در میان 

مردانی بوده است که رفتارهای همجنس گرایانه دارند.
مقامات بهداشتی و شهرداری نیویورک نیز هفته گذشته اعلام کردند که 
برخی از بیماران مبتلا به آبله میمون به خاطر نام این بیماری از درمان و 
مراجعه به مراکز درمانی خودداری می کنند و از سازمان جهانی بهداشت 

)WHO( خواستند تا نام ویروس آبله میمون را تغییر دهد.
 ،)CDC( براساس آمار مرکز کنترل پیشگیری از بیماری های آمریکا
نیویورک تاکنون بیشترین تعداد ابتلا به ویروس آبله میمون در این کشور را 

گزارش کرده  است.
اولین علائم این بیماری جدید شامل تب و خستگی است و چند روز بعد 
بثورات پوستی بروز می کند که می تواند به ضایعات پوستی دردناک و پر از 
چرک تبدیل شود. این بثورات ممکن است چند هفته طول بکشد و بعد بریزد.

بنابر اعلام سازمان جهانی بهداشت تاکنون بیش از ۱۶ هزار مورد ابتلا به 
ویروس آبله میمون در ۷۵ کشور در سال جاری ثبت شده است. همچنین 
تاکنون هیچ مورد فوتی از این بیماری در اروپا یا آمریکا گزارش نشده است.

محکومیت کانادایی داعش به حبس ابد
یک کانادایی عربستانی تبار که به انتشار تصاویر وحشی گری های داعش 

کمک  می کرد، در دادگاهی در آمریکا به حبس ابد محکوم شد.
به گزارش سی.بی.سی کانادا، »محمد خلیفه« ۳۹ ساله، یک شهروند 
کانادایی متولد عربستان سعودی که از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۸ برای داعش 

فعالیت می کرد، در دادگاهی در آمریکا به حبس ابد محکوم شد.
حکم محمد خلیفه درحالی صادر شد که او در ماه دسامبر سال گذشته 
میلادی )آذرماه ۱۴۰۰( به همکاری با دستگاه پروپاگاندای داعش که تصاویر 

وحشی گری های این گروه تروریستی را منتشر می کرد، اعتراف کرده بود.
رسانه های خبری در بازتاب خبر حکم حبس ابد وی به او لقب راوی 

فیلم های خشونت آمیز داعش را داده اند.
خلیفه که سال ۲۰۱۳ شهر تورنتوی کانادا را به مقصد سوریه برای پیوستن 
به داعش ترک کرد، پیش از دستگیری دو سرباز سوری را به قتل رسانده بود.

حکم حبس ابد محمد خلیفه توسط یک قاضی ارشد آمریکایی از ناحیه 
شرقی ایالت ویرجینا که دادگاه وی آنجا برگزار شد، صادر گردید.

برنامه بازنشستگی جنگنده های MIG21 ارتش هند

چهار اسکادران MIG۲۱ نیروی هوایی ارتش هند، تا سال ۲۰۲۵ زمین گیر 
می شوند. به گزارش تایمز آف ایندیا، چهار اسکادران موجود از میگ-۲۱( تک 
موتوره قدیمی که اولین جنگنده های واقعا مافوق صوت بودند که در سال 
۱۹۶۳ توسط نیرو هوایی هند )IAF( معرفی شدند اما در سال های بعد با نرخ 
بالای تصادفات نگران کننده مواجه شدند، سرانجام تا سال ۲۰۲۵ بازنشسته 
و زمین گیر خواهند شد. به دلیل کاهش کمبود تعداد اسکادران های جنگنده 
نیروی هوایی هند و تأخیر زیاد در افزودن جنگنده های جدید، به روزرسانی 
 MIG۲۱ هواپیماهای جنگی بارها به تعویق افتاده است. هواپیماهای جنگی
ناکارآمد و قدیمی همراه با تعمیر و نگهداری نامناسب، کنترل کیفیت ضعیف 
قطعات یدکی و آموزش ناکافی، ترکیبی مرگبار را تشکیل می دهند. عصر 
پنجشنبه، فرمانده رانا و ستوان پرواز ادویتیا بال، بر اثر سقوط هواپیمای 
آموزشی MIG۲۱ در حین پرواز شبانه در منطقه بارمر راجستان کشته شدند. 
حداقل ۶ فروند MIG۲۱ از ژانویه سال گذشته سقوط کرده و پنج خلبان آن 

کشته شده اند.
همانطور که برای اولین بار توسط تایمز آف ایندیا گزارش شد، بیش از 
۴۰۰ فروند از ۸۷۲ میگ-۲۱ که به تدریج از دهه ۱۹۶۰ تولید شد، از سال 
۱۹۷۱-۱۹۷۲ در سوانح هوایی نابود شده اند و بیش از ۲۰۰ خلبان و ۵۰ 

غیرنظامی روی زمین کشته شده اند.
حتی قبل از سقوط روز پنجشنبه، نیروی هوایی هند طرح حذف تدریجی 
را برای حدود ۷۰ فروند  MIG۲۱ و مربیانی که هنوز در ناوگان رزمی خود 
هستند، تهیه کرده بود. یک مقام نیروی هوایی، روز جمعه گفت اسکادران 
›Sword Arms ۵۱‹ مستقر در سریناگر اولین اسکادرانی خواهد بود که در 
سپتامبر امسال، کنار گذاشته خواهد شد. سه اسکادران دیگر MIG۲۱ در 
پایگاه های صورتگر، اوتارلای و نال در راجستان، طی سه سال آینده بازنشسته 
خواهند شد. اسکادران ۵۱ نقش مهمی در خنثی کردن عملیات نیروی هوایی 
پاکستان یک روز پس از حملات هوایی پیش از سپیده دم نیروی هوایی ارتش 
به تأسیسات جیش محمد در بالاکوت در ۲۶ فوریه ۲۰۱۹ داشت. کاپیتان 
گروه آبیناندان وارتامان که در آن زمان فرمانده بود، به دلیل سرنگونی یک 
F-۱۶ یک نشان شجاعت دریافت کرد، در حالی که MIG۲۱ او نیز در جریان 

درگیری هوایی در آن روز سقوط کرد.

رویداد

تروریسم

استراتژیک

طرفداران جریان صدر دیروز)شنبه( برای 
دومین بار در کمتر از چهار روز وارد مقر 
پارلمان عراق در منطقه سبز در مرکز بغداد 
شده اند. معترضان با برافراشتن پرچم های 
عراق و تصاویری از مقتدی صدر در انتهای 
پلی منتهی به محدوده حفاظت شده  موسوم به 
»منطقه سبز« بغداد که ساختمان های دولتی 
و سفارتخانه های خارجی در آنجا واقع شده اند، 
تجمع کردند. هواداران مقتدی صدر همچنین 
تصویر او را روی مقرّ جریان حکمت ملی به 
ریاست »سید عمار حکیم« در بغداد قرار دادند. 
»سید عمار حکیم« رهبر جریان حکمت ملی 
عراق در سخنرانی روز اول محرم در میدان 

خلانی بغداد با بیان اینکه در هفته های گذشته 
شاهد تلاش های بسیار برای ایجاد فتنه میان 
طیف های گوناگون ملت عراق و نیز درون 
بزرگ ترین طیف اجتماعی عراق بودیم، اظهار 
داشت: این تلاش های شوم جز در پی آسیب 
زدن و شر رساندن به عراق و ملت عراق نیست.

به گزارش ایرنا، طرفداران جریان صدر به 
ریاست »مقتدی صدر« ظهردیروز با عبور از 
موانع امنیتی و ورود به منطقه سبز بغداد، مجددا 

وارد صحن پارلمان عراق شدند.
طرفداران صدر چهارشنبه گذشته هم در 
اعتراض به نامزدی »محمد شیاع السودانی« 
برای تصدی سمت نخست وزیری عراق، در 

منطقه سبز بغداد تجمع کرده و سپس مقر 
پارلمان عراق شدند. حضور گسترده طرفداران 
صدر در این تظاهرات باعث شد تا نیروهای 
امنیتی با ایجاد بلوک های سیمانی در مقابل 
ورودی منطقه سبز، مانع از ادامه مسیر از سوی 
تظاهرکنندگان شوند. همچنین نیروهای پلیس 
برای راندن معترضان از گاز اشک آور و همچنین 
ماشین های آب پاش استفاده کردند. این موضوع 
باعث درگیری های پراکنده میان معترضان و 

نیروهای امنیتی شود.
وزارت بهداشت عراق در بیانیه ای اعلام کرد 

که ۶۰ نفر از تجمع کنندگان زخمی شدند.
در همین حال، »صالح محمد العراقی 

« از نزدیکان مقتدی صدر که از او به عنوان 
»وزیر صدر« در عراق یاد می کنند، گفت: »ما 
تشکل های سیاسی را مسئول هرگونه تعدی 
به تظاهرکنندگان مسالمت جو در بغداد می 
دانیم«. طرفداران جریان صدر عراق صبح 
امروز شنبه ابتدا در میدان »التحریر« و ورودی 
منطقه سبز تجمع کردند اما سپس با عبور از 
چهار ایست و بازرسی امنیتی خود را همانند 
روز چهارشنبه به مقر پارلمان رسانده و وارد آن 
شدند. پیش از این »مصطفی الکاظمی« نخست 
وزیر عراق در بیانیه ای از تجمع کنندگان 
خواست تا به مسالمت آمیز بودن تجمع خود و 

دستورات نیروهای امنیتی پایبند باشند.

او افزود: تداوم تنش سیاسی باعث تنش در 
جامعه می شود و به نفع منافع عمومی نیست.

الکاظمی تصریح کرد: نیروهای امنیتی باید 
وظیفه خود در حفاظت از نهادهای رسمی را 
انجام دهند و لازم است که همه اقدامات قانونی 

را برای حفظ نظم و امنیت اتخاذ کنند.
این درحالی است که برخی از منابع خبری 
گزارش دادند که هواداران صدر بعد از یورش 
خود به منطقه سبز از سمت تونل الزیتون، یک 

خودروی دولتی را به تصرف خود درآوردند.
تحرکات طرفداران مقتدی صدر در اعتراض 
به نامزدی »محمد شیاع السودانی« برای تصدی 
سمت نخست وزیری از روز چهارشنبه گذشته 
آغاز شده است. چهارشنبه شب پس از ورود 
معترضان به منطقه سبز بغداد، رهبر جریان صدر 
اعلام کرد که » این یک پیام عالی خودجوش، 
مردمی و اصلاح طلبانه بود« و از معترضان تشکر 
کرد. چارچوب هماهنگی شیعیان عراق هم در 
بیانیه ای درباره ورود معترضان به منطقه سبز 
بغداد هشدار داد و از ملت خواست تا مانع بروز 
فتنه جدید در کشور شوند.  سید عمار حکیم 
رهبر جریان حکمت عراق نیز در واکنش به 
ورود طرفداران جریان صدر به خیابان و تصرف 
منطقه سبز، در مصاحبه ای تلویزیونی گفته بود 
که نیروهای چارچوب هماهنگی شیعی دست 
از معرفی محمد شیاع السودانی برای نخست 
وزیری نکشیده اند. وی در گفت و گو با بخش 
عربی »بی بی سی« از التزام چارچوب هماهنگی 
به معرفی السودانی برای نخست وزیری عراق 
سخن گفت و از نحوه تعامل نیروهای امنیتی با 
معترضان در ورود آنان به منطقه سبز انتقاد کرد.
رهبر جریان حکمت عراق تاکید کرد که با 
وجود تصرف پارلمان )از سوی طرفداران جریان 
صدر در روز چهارشنبه گذشته( این اقدامات، 
چارچوب هماهنگی را از ادامه راه بازنخواهد 
داشت و جریان صدر با هر نامزد دیگری غیر از 

السودانی نیز مخالفت خواهد کرد.
الکربلایی نماینده آیت  شیخ عبدالمهدی 
الله سید علی سیستانی مرجع عالیقدر شیعیان 
عراق دیروز در مراسم تعویض پرچم گنبد سید 
و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )ع( 
و حضرت ابالفضل العباس )ع( سخنرانی کرد و 
گفت: امام حسین علیه السلام از ما می خواهد 
از تفرقه و جدال به خاطر منافع دنیایی دوری 
کنیم. مرجعیت عالیقدر عراق خواستار حفظ 
اتحاد ملت عراق و زندگی در صلح و آرامش شد 
و اعلام کرد که »امام حسین علیه السلام از ما 
می خواهد که حرمت اموال و دارایی های دولتی 

و خصوصی را حفظ کنیم«.

مخالفان نخست وزیری »السودانی« بازهم پارلمان عراق را اشغال کردند

آشوب مقتدی صدر در قلب بغداد

هفته نامه نیوزویک نوشت فراخواندن سفیر بلاروس در 
انگلیس و اجازه به مسکو برای استقرار و پرتاب موشک های 
خود از خاک بلاروس نشان می دهد که دولت الکساندر 
لوکاشنکو رئیس جمهوری بلاروس به دنبال  فاصله گرفتن 

از غرب و ائتلاف با روسیه است.
لوکاشنکو متحد نزدیک ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روسیه از فراخوانده شدن سفیر خود در لندن به دلیل آنچه 
که این پایتخت آن را اقدامات »خصومت آمیز« توصیف 
کرده، خبر داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، در این بیانیه 
آمده است که این دستور »در ارتباط با تعدادی از گام های 
خصمانه، غیردوستانه بریتانیا« از جمله تحریم های اعمال 
شده علیه بلاروس به دلیل نقش این کشور در جنگ روسیه 
و اوکراین صادر شده است. نیوزویک نوشت این رسانه 
برای اظهار نظر و تایید درباره پرتاب موشک از بلاروس 
و گزارش ها درباره فراخوانی سفیر این کشور،با وزارت 
خارجه بلاروس تماس گرفت. این هفته نامه همچنین برای 
اظهارنظر با وزارت خارجه روسیه نیز در تماس بوده است. 
همچنین به گزارش این خبرگزاری ، یک روز قبل از آن 
بلاروس به روسیه اجازه داده بود از خاک این کشور اوکراین 

را هدف قرار دهد.
این گزارش ها حاکی است با توجه به فراخواندن سفیر 
بلاروس و پرتاب موشک از این کشور این گمان تقویت شده 
است که لوکاشنکو در حال فاصله گرفتن کشورش از غرب 

و تعمیق ائتلاف با پوتین است.
پوتین اوایل ماه جاری در یک نشست دوجانبه در شهر 
»گراندنو«ی بلاروس گفته بود تحریم های »بی سابقه« 
تحمیل شده به روسیه و بلاروس دو کشور را به »اتحاد«  

فراخوانده است.
بلاروس هنوز نیرویی به اوکراین اعزام نکرده است اما به 
روسیه اجازه داده نیروهایش را در خاک این کشور مستقر 

کند و حملات هوایی را از خاک این کشور انجام دهد.
یک مقام ارشد اوکراینی اوایل ماه ژوئن گفت، بلاروس به 
 )Zyabrovka( »روسیه »کنترل کامل«  فرودگاه »زیابروکا

در نزدیکی مرز اوکراین و بلاروس را داده بود.
مارک وویگر، مشاور سابق ارتش  آمریکا، ماه گذشته نیز 
به روزنامه اکسپرس انگلیس گفت که نگرانی هایی وجود 
دارد که پوتین به بلاروس فشار آورد تا نیروهایش را به حمله 

خود به اوکراین اضافه کند.
به گزارش ایرنا، لوکاشنکو پیشتر با اشاره به حمایت غرب 
از »سوتلانا تیخانوفسکایا« نامزد غرب گرای انتخابات ریاست 
جمهوری در سال ۲۰۲۰، هدف غرب را تجزیه این کشور 

برای رسیدن به دروازه های روسیه عنوان کرد.
لوکاشنکو، هدف اصلی از شروع عملیات ویژه در اوکراین 
را تضمین امنیت روسیه عنوان کرد و افزود: اگر اعضای 
ناتو و آمریکا تضمین دهند که تهدیدی از جانب اوکراین 
متوجه روسیه نخواهد شد آنوقت کرملین نیز امنیت اوکراین 

را تضمین می کند.
مناسبات بین بلاروس و غرب از زمانی که تجمعات 
اعتراضی پس از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ بلاروس 
سرکوب شد، پرتنش شده است.  لوکاشنکو معتقد است که 
اروپا با طراحی انقلاب مخملی در تدارک برکناری وی از 

قدرت در مینسک است.
حمله روسیه به اوکراین ۵ اسفند ۱۴۰۰ آغاز شد. 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه نخست در روز ۲ 
اسفند ۱۴۰۰ با انتقاد از بی توجهی غرب به نگرانی های 
امنیتی مسکو، استقلال جمهوری های خلق دونتسک و 

لوگانسک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت.
وی سه روز پس از آن آغاز عملیات نظامی ویژه علیه 
اوکراین را اعلام کرد و روابط پرتنش مسکو- کی یف به 

رویارویی نظامی تغییر وضع داد.

اختلاف نظر مقامات آمریکا با وجود تصویب قطعنامه 
مجلس سنا مبنی بر »حامی تروریسم« خواندن روسیه و 
فشار بر وزارت امور خارجه آمریکا برای قانونی خواندن این 

مصوبه و مقاومت آنتونی بلینکن نسبت به آن، ادامه دارد.
به گزارش روزنامه »نیویورک تایمز«، دولت »جو بایدن« 
علیرغم درخواست های تند و صریح کنگره و اوکراین، نسبت 
به گنجاندن نام روسیه در فهرست کشورهای حامی تروریسم، 
با احتیاط پیش می رود. سنای آمریکا روز چهارشنبه به اتفاق 
آرا قطعنامه ای تصویب کرد که در آن از »آنتونی بلینکن« 
وزیر امور خارجه خواست تا روسیه را به واسطه اقداماتش در 
چچن، گرجستان، سوریه و اوکراین که منجر به »کشته شدن 
تعداد بی شماری مردان، زنان بی گناه« شده، به عنوان حامی 

تروریسم معرفی کند.
پیش تر پیشنهاد مشابهی در مجلس نمایندگان آمریکا 
ارائه شده بود و انتظار می رود »نانسی پلوسی« رئیس  آن 
حامی قوی تصویب چنین قانونی باشد. براساس قانون آمریکا، 
تعیین و معرفی یک کشور به عنوان حامی تروریسم در حیطه 

اختیارات وزارت امور خارجه است.
اما بلینکن تاکنون نسبت به این اقدام رغبت چندانی نشان 
نداده است. هفته ها است که فشار بر بلینکن و وزارتخانه 
متبوعش برای معرفی روسیه به عنوان کشور حامی تروریسم 
ادامه دارد. در دوره های قبلی، وزرای امورخارجه آمریکا کره 
شمالی، سوریه، کوبا و ایران را جز کشورهای حامی تروریسم 
معرفی کردند. درواقع بلینکن علی رغم مخالفت در برابر این 
خواسته احساسی، مقابل تحریم متحدان واشنگتن که با 
روسیه داد و ستد دارند و ممکن است باقیمانده دیپلماسی 

میان آمریکا و روسیه را از بین ببرد، مقاومت می کند.
»لیندسی گراهام« سناتور جمهوری خواه کارولینای 
جنوبی و یکی از حامیان تصویب این قطعنامه، پس از 
رای گیری مجلس سنا و اعلام روسیه به عنوان کشور حامی 

تروریسم به خبرنگاران گفت: از نظر من، ]ولادیمیر[ پوتین 
اکنون پشت فرمان ماشین تروریسم دولتی نشسته است.

اما بلینکن در پاسخ به سوالی در این مورد، گفت که هر 
تصمیمی باید بر اساس تعاریف قانونی موجود باشد. وی در 
عین حال این پیشنهاد را به دلیل اعمال تحریم های شدید 

علیه روسیه بحث برانگیز ارزیابی کرد.  
از سوی دیگر با فشار نمایندگان ممکن است بلینکن 
مجبور شود تن به این اقدام دهد. در حالیکه قطعنامه سنا 
صرفا یک فراخوان برای اقدام و بدون هیچ اجبار قانونی است، 
گروهی از دموکرات های مجلس نمایندگان روز پنج شنبه 
طرح جدیدی ارائه کردند که در صورت تصویب توسط 
کنگره، نام روسیه بدون تایید وزارت امور خارجه به فهرست 

کشورهای حامی تروریسم اضافه می شود.
این اقدام منجر به تحریم های بیشتری علیه اقتصاد 
روسیه می شود و کشورهایی که با آن مبادله داشته باشند، 

مجازات می گردند.
تحلیلگران بر این باور هستند که اعلام روسیه به عنوان 
حامی تروریسم برای همیشه روابط دیپلماتیک محدود دولت 
بایدن با مسکو را از بین می برد و از این رو بلینکن خواهان 
حفظ آن است.  شاید از همین رو باشد که وزیر امور خارجه 
آمریکا روز پنجشنبه در یک گفت و گوی تلفنی با »سرگئی 
لاوروف« همتای روس خود، او را تحت فشار قرار داد تا 
پیشنهاد آزادی دو آمریکایی زندانی در روسیه را بپذیرد. 
هرچند هیچ پیشرفتی در این گفت و گو حاصل نشد، اما این 
نخستین گفت و گوی دو مقام وزارت امور خارجه آمریکا و 

روسیه از زمان حمله روسیه به اوکراین بود.
دو منبع آگاه آمریکایی نیز پیش از این اعلام کرده بودند 
که پلوسی به  وزیر امور خارجه هشدار داده است اگر  در 
معرفی روسیه به عنوان کشور حامی تروریسم تعلل کند، 

کنگره این کار را انجام می دهد. 

اختلاف در واشنگتن درباره طراحی اتهام تروریسم علیه کرملینافزایش اختلاف و شکاف بلاروس با اروپا

به دنبال افزایش تنش  میان چین و آمریکا بر 
سر سفر احتمالی نانسی پلوسی رئیس مجلس 
نمایندگان این کشور به جزیره تایوان، پکن از 
برگزاری رزمایش بزرگ در نزدیکی تایوان خبر 
داد. رسانه های چین اعلام کردند که » این 
رزمایش نظامی با استفاده از مهمات واقعی، در 
روز شنبه در آب های پینگاتن در فوژو در استان 
فوجیان واقع در شرق چین برگزار می شود. در 
این رزمایش که از ۸ صبح تا تا ساعت ۲۱ روز 
شنبه ادامه داشت، دسترسی به آبهای پینگاتن 
میسر نخواهد بود. پینگاتن در ۱۲۵ کیلومتری 
تایوان واقع شده است. »شی جین پینگ« رئیس 

جمهور چین بامداد جمعه با جو بایدن همتای 
آمریکایی خود به مدت ۲ ساعت گفت وگو کرد 
و به کاخ سفید درباره بازی با اعصاب پکن در 

تایوان هشدار داد. 
در روزهای اخیر تنش ها میان دو کشور بر 
سر سفر احتمالی نانسی پلوسی رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا به تایوان افزایش یافته است. 

شبکه خبری سی ان ان به نقل از مقام های 
دولتی آمریکا اعلام کرد که احتمالا سفر نانسی 
پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به 

تایوان در هفته آینده آغاز خواهد شد. 
سفر وی به تایوان، اولین سفر رئیس مجلس 

نمایندگان آمریکا به این جزیره در طول ۲۵ 
سال برشمرده می شود. در همین حال، ژائو لی 
جیان سخنگوی وزارت امور خارجه چین اعلام 
کرد که پکن در صورت انجام شدن این سفر، 
برخورد جدی با آن خواهد داشت.  کارشناسان 
سیاسی پیش بینی می کنند که با توجه به 
هشدارهای شدید پکن احتمال لغو سفر پلوسی 
به تایوان زیاد است و در صورت انجام این سفر 
واشنگتن لازم است تا هزینه های آن را بپردازد 
و این هزینه ها می تواند منجر به بروز تنش در 
این منطقه از جهان همزمان با درگیری ها در 
اوکراین باشد.  تایوان جزیره ای خودمختار در 

شرق چین و تحت حاکمیت دولت مرکزی چین 
است و پکن در چارچوب سیاست »چین واحد« 
، این جزیره را جزئی از سرزمین خود می داند، 
با این وجود دولت آمریکا به رغم اعتراض های 

پکن در سال های اخیر و به ویژه در دولت 
کنونی فروش تسلیحات نظامی به جزیره تایوان 
و حمایت از جریان های جدایی طلب این منطقه 

را افزایش داده است.

پکن همزمان با سفر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا دستور داد

رزمایش ضربتی و جنگی چین در مرز تایوان

به دنبال اعدام چهار فعال سیاسی از سوی ارتش 
میانمار، تدابیر امنیتی در این کشور تشدید شد. به 
گزارش رادیو آزاد آسیا، در حال حاضر نیروهای نظامی در 
خیابانهای میانمار مستقر شده اند و حالت فوق العاده در 

اکثر شهرها در این کشور اعلام شده است.
براساس این گزارش، از سه شنبه هفته گذشته تاکنون 
خودروهای نظامی در یانگون و ماندالای در حال گشت 
زنی هستند. مقامات نظامی این کشور سوم مرداد ماه 
چهار تن از فعالان دموکراسی خواه را به اتهام دست 
داشتن در »اقدامات تروریستی« اعدام کردند. این افراد 
در پشت درهای بسته در ژانویه )دی-بهمن( سال جاری 

میلادی  به اعدام محکوم شده اند.
این نخستین موارد اعدام در میانمار پس از چندین 
دهه در این کشور در جنوب شرق آسیا به شمار می آید.

ارتش میانمار از زمان کودتای سال گذشته 

عملیات های مختلفی علیه اقلیت های قومی را تشدید 
کرده است و در جبهه های مختلف، از دشمنان قدیمی 
گرفته تا گروه های شبه نظامی تازه تاسیس متحد با 
دولت سابق برخورد نظامی کرده است. ارتش میانمار در 
ماه فوریه سال گذشته قدرت را با ادعای تقلبِ وسیع 
در انتخابات ۲۰۲۰ که منجر به پیروزی حزبِ »اتحاد 
ملی برای دموکراسی« به رهبری آنگ سان سوچی شده 
بود به دست گرفت.   سوچی از ۱ فوریه )۱۳ بهمن( 
با اتهاماتی از جمله سرپیچی کردن از محدودیت های 
کرونا و واردات غیرقانونی بیسیم بازداشت شد. فعالان 
و گروه های امدادی استفاده حکومت نظامی از توپخانه و 
حملات هوایی در مناطق غیرنظامی را محکوم کرده اند. 
آژانس بشردوستانه سازمان ملل در این هفته تخمین زد 
که نزدیک به ۷۶۰هزار نفر به دلیل درگیری در سراسر 

میانمار از زمان کودتا آواره شده اند.

مقام های ارشد دفاعی کره جنوبی و آمریکا توافق 
کردند تا رزمایش نظامی مشترک میان دو کشور را در 
راستای شروع دوباره گفت وگوهای استراتژیک بازدارندگی 

گسترش دهند.
به گزارش خبرگزاری »یونهاپ«، براساس اطلاعات 
وزارت دفاع کره جنوبی »لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا بر 
تعهدات آمریکا برای دفاع از کره جنوبی در جلسه دوجانبه 
با »لی جونگ سوپ« همتای کره جنوبی خود تاکید کرد.

بدین ترتیب تصمیم گسترش رزمایش نظامی پس از 
آن گرفته شد که »کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی 
کشورهای متحد برای انجام چنین عملیاتی را به سختی 
مورد انتقاد قرار داد.   وزارت دفاع کره جنوبی در بیانیه ای 
اعلام کرد: »وزیران دفاع دو کشور آمریکا و کره جنوبی 
توافق کردند تا عملیات نظامی مشترک را در نیمه دوم 
سال جاری میلادی گسترش دهند و بر ادامه تقویت موضع 

و موقعیت بازدارندگی که شامل سیستم دفاعی موشکی 
بالستیک  و سرمایه گذاری استراتژیک آمریکا بر ارسال 
موارد مورد نیاز و لازم به شبه جزیره کره می شود نیز 
تاکید کردند.«  در ادامه این بیانیه آمده است وزیران دفاع 
هر دو کشور بر سر جدی بودن مسئله شرایط امنیتی در 
شبه جزیره کره با درنظر گرفتن ادامه تحرکات کره شمالی 
در این منطقه توافق نظر داشتند و تاکید کردند در برابر 
تحریکات کره شمالی با اتحادی قوی تر اقدام خواهند کرد.  
پیونگ یانگ ششمین و آخرین  آزمایش هسته ای خود 

را در سپتامبر ۲۰۱۷ انجام داد.  
کره جنوبی و آمریکا ادعا می کنند  کره شمالی درحال 
آماده شدن برای انجام آزمایش هسته ای در آینده نزدیک 
است. در سال جاری کره شمالی بیش از ۳۰ موشک 
بالستیک شلیک کرده است که بیشترین آمار طی یک 

سال برای این کشور است.  

افزایش رزمایش های نظامی کره جنوبی و آمریکاتشدید سرکوب معترضان میانمار


